
 

1 

بتحسين نظام التعويضات الممنوحة لبعض مرسوم 

 مستخدمي المعهد الوطني للبحث الزراعي

  



 

2 

 1413من ذي القعدة  26صادر في  2.91.544مرسوم رقم 

( بتحسين نظام التعويضات الممنوحة 1993ماي  18)

 .1الزراعيلبعض مستخدمي المعهد الوطني للبحث 

 الوزير الأول،

  1405من ربيع الآخر  26الصادر في  2.83.311بناء على المرسوم رقم 

مستخدمي المعهد الوطني للبحث ( في شأن النظام الأساسي الخاص ب1985يناير  18)

 الزراعي؛

( 1977فبراير  2) 1397من صفر  12الصادر في  2.77.68وعلى المرسوم رقم 

ر بإحداث تعويض عن التدرج الإداري لفائدة موظفي أطر الإدارات العامة وموظفي الأط

 الخاصة ببعض الوزارات، كما وقع تغييره وتتميمه؛

( بإحداث 1991فبراير  20) 1411شعبان  5الصادر في  2.91.40وعلى المرسوم رقم 

 فئات موظفي الإدارات العامة؛ تعويض عن الأعباء لفائدة بعض

  1413من شوال  15وبعد دراسة المشروع في المجلس الوزاري المجتمع في 

 (،1993أبريل  7)

 :رسم ما يلي

 المادة الأولى

التعويض وعلى مبالغ التعويض التقني  1991تزاد المبالغ التالية ابتداء من فاتح يناير 

المرسوم المشار اليه اعلاه رقم  من 69و 68الاداري المنصوص عليهما في المادتين 

 ( والممنوحين للمستخدمين1985يناير  18) 1405من ربيع الآخر  26بتاريخ  2.83.311

 :9الى  1ر رقم المرتبين في سلالم الاجو

 الشهرية )بالدرهم(المبالغ  السلالم

1 

2 

3 

4 

 9إلى  5من 

255 

255 

175 

170 

165 

                                                 
 .1399(، ص 1993أغسطس  4) 1414صفر  14بتاريخ  ةصادر 1442الجريدة الرسمية عدد  - 1



 

3 

الموسم  ولا تدرج المبالغ المذكورة في اساس حساب مكافأة نهاية السنة ومكافأة

 بتاريخ  2.83.311من المرسوم المشار اليه أعلاه رقم  70المنصوص عليهما في المادة 

 .(1985يناير  18) 1405من ربيع الآخر  26

 المادة الثانية

 .1991يعمل بأحكام هذا المرسوم من فاتح يناير 

 (.1993ماي  18) 1413من ذي القعدة  26وحرر بالرباط في 

 محمد كريم العمراني. الامضاء:

 بالعطف:وقعه 

 الزراعي،وزير الفلاحة والاصلاح 

 عبد العزيز مزيان. الامضاء:

 المالية،وزير 

 محمد برادة. الامضاء:

 الوزير المنتدب لدى الوزير الاول 

 الادارية،المكلف بالشؤون 

 عزيز حسبي. الامضاء:

 


